
DECRETON. 5.778 DE 02DE JULHODE 2024

Institui a Comissão de Organização e Acompanhamento (COA) da Política
Nacional Aldir Blanc (PNAB) e dá outras providências.

Considerando a necessidade de instituir uma comissão dedicada à organização e
acompanhamento das atividades relacionadas à Política Nacional Aldir Blanc (PNAB),
com o intuito de promover a cultura e assegurar o cumprimento das metas
estabelecidas pelo programa,

DECRETO:

Art. 1.º Fica instituída a Comissão de Organização e Acompanhamento (COA) da
Política Nacional Aldir Blanc (PNAB), com a finalidade de coordenar, monitorar e avaliar
as atividades e projetos relacionados a essa política pública.

Art. 2.º Nomeia-se, para compor a referida comissão, as seguintes pessoas:

I - Giani Cechinel Loli Fontanella, CPF: 023.991.329-98;

II - Delavi Bussolo Pizzolatti, CPF: 482.625.289-72;

III - Juliana Natal da Silva, CPF: 023.307.049-41.

Art. 3.º A COA terá as seguintes atribuições:

a) Planejar e organizar as atividades da PNAB;

b) Acompanhar a execução dos projetos e ações da PNAB;

c) Avaliar os resultados e propormelhorias para o alcance dos objetivos da política.

Art. 4.º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Orleans/SC, 02 de julho de 2024; 140 anos da Fundação e 110 anos da
Emancipação Político-administrativa.

Registrado o presente Decreto nesta Secretaria de Administração, aos dois dias do
mês de julho do ano de dois mil e vinte quatro e publicado no Diário Oficial dos
Municípios - DOM-SC.

JORGE LUIZ KOCH

Prefeito de Orleans

BERTO VARMELING

Secretário de Administração

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  B
E

R
T

O
 V

A
R

M
E

LI
N

G
 e

 J
O

R
G

E
 L

U
IZ

 K
O

C
H

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
m

or
le

an
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

5F
7-

22
3E

-C
09

3-
B

48
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

5F
7-

22
3E

-C
09

3-
B

48
0



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E5F7-223E-C093-B480

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

BERTO VARMELING (CPF 950.XXX.XXX-00) em 02/07/2024 14:43:36 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

JORGE LUIZ KOCH (CPF 342.XXX.XXX-91) em 02/07/2024 14:44:52 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pmorleans.1doc.com.br/verificacao/E5F7-223E-C093-B480


